РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ГИАГИНСКИЙ РАЙОН
Администрация

муниципального образования
«Айрюмовское сельское поселение»

385633, пос. Новый, пер. Советский, д. 6

Тел./факс: 3-09-28

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

ДЖЭДЖЭ РАЙОНЫМ
Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

иадминистрацие

385633, къ. Новый, ур. Советскэм и, 6

Тел./факс: 3-09-28

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 сентября 2024 года № 43
пос. Новый
О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссии

по соблюдению  требований  к служебному  поведению  муниципальных служащих администрации муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

 и урегулированию  конфликта  интересов
В соответствии с изменениями, внесенными Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 года № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях  приведения Постановления главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 12 апреля 2019 г. № 21 «Об утверждении Положения «О комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Айрюмовское сельское поселение»   и урегулированию конфликта интересов»
постановляю:
1. Внести в Постановление главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» от 12 апреля 2019 г. № 21 «Об утверждении Положения «О комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО «Айрюмовское сельское поселение»   и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении 1 к постановлению в п. 14 пп б) дополнить следующими абзацами:

« - заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшего в администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»  должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативным правовым актом муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»  , при условии, что указанному гражданину было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался;»;
1.2. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктом 16.1. следующего содержания:

«16.1.  При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения гражданина, поступившего в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в администрацию муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшего в администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»  должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативным правовым актом муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные обязанности, исполняемые во время замещения должности в администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение», при условии, что указанному гражданину было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, ведущий специалист администрации по общим вопросам имеет право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим обращение или уведомление, получать от него письменные пояснения, а глава муниципального образования  может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
1.3. В приложении 1 к постановлению в п.31 слова «3-дневный срок» заменить на «7-дневный срок».
1.4. Приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Заместитель главы муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» - председатель комиссии;

2.
Ведущий специалист по правовым вопросам администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» - заместитель председателя комиссии;
3.
Ведущий специалист по общим вопросам администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» - секретарь комиссии;

4.
Ведущий специалист по государственным закупкам администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» - член комиссии;
5.
Заведующая МБДОУ «Дюймовочка» -  член комиссии;

6.
Директор МБОУ СОШ № 7 – член комиссии;
7. Представитель Управления Главы Республики Адыгея по профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию).»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                   О.А.Коваленко
_1729419495